— \ S
. | GOBIERNO 0=+ ARO JUBILAR \ ») \ )
de ? A\ ’

JUEVES, 25 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 18

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

CVE-2024-419 Resolucion Rectoral (R.R. 37/2024), por la que se hace publico el
nombramiento de personal funcionario de carrera de la Escala Admi-
nistrativa, Especialista Informatica, Subgrupo C1, Técnico Especia-
lista de esta Universidad, por el sistema general de acceso libre.

Vista la propuesta presentada por el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para in-
greso en la Escala Administrativa, Especialidad Informatica, Subgrupo C1, Técnico Especialista
de la Universidad de Cantabria, convocadas por Resolucion de 25 de noviembre de 2022 («Bo-
letin Oficial del Estado» de 6 de diciembre), corregida por Resolucion Rectoral de 9 de diciem-
bre de 2022 («Boletin Oficial del Estado» de 9 de enero de 2023, y verificada la concurrencia
de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria.

ESTE RECTORADO, en uso de las atribuciones que le confiere el articulo 50 de la Ley Orga-
nica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el Decreto 26/2012, de 10 de mayo,
(BOC de 17 de mayo), por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de Cantabria.

HA RESUELTO: Nombrar Personal Funcionario de Carrera, de la Escala Administrativa, Es-
pecialidad Informatica, Subgrupo C1, Técnico Especialista de esta Universidad, a las personas
aspirantes que han superado el proceso selectivo, que se relacionan en el anexo de esta Re-
solucién.

Para la adquisicidn de la condicidon de Personal Funcionario de Carrera, las personas inte-
resadas deberan prestar juramento o promesa de conformidad con lo establecido en el R.D.
707/1979, de 5 de abril y tomar posesion de su destino ante el Rector de la Universidad de
Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de la publicacién en el
Boletin Oficial de Cantabria.

Contra la presente Resolucidn, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse,
potestativamente y ante este Rectorado, recurso de reposicion en el plazo de un mes, contado
a partir del dia siguiente a su publicacidn, o bien podra ser impugnada directamente ante el
juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander mediante recurso contencioso-admi-
nistrativo, en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente a la publicacion.

Santander, 18 de enero de 2024.
El rector,
Angel Pazos Carro.

CVE-2024-419

Pag. 1739 boc.cantabria.es 1/2




=

“| GOBIERNO
¥

ANEXO

oS 3

JUEVES, 25 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 18

ESCALA ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDAD INFORMATICA, SUBGRUPO C1, TECNICO

ESPECIALISTA DE ESTA UNIVERSIDAD

N2 REGISTRO
PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRE UNIVERSIDAD | PROVINCIA
1%9%*0*213 o . . .
A7059 DIAZ PEREZ, JOSE MANUEL Cantabria Cantabria
*¥2**¥%06424 . Cantabria Cantabria
77050 SAIZ GOMEZ, SILVIA
kkNk)k . .
2770727913 FERNANDEZ SAN MIGUEL, ANA BELEN Cantabria | Cantabria
A7059
13%%*60%02 | GONZALEZ CALDERON, FERNANDO Cantabria | Cantabria
A7059 JAVIER

2024/419

P4g. 1740

boc.cantabria.es

CVE-2024-419

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2024-373	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Pastos.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-464	Resolución por la que se resuelve la convocatoria, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10172, Subdirector General de Montes y Biodiversidad y se adjudica el citado puesto.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-419	Resolución Rectoral (R.R. 37/2024), por la que se hace público el nombramiento de personal funcionario de carrera de la Escala Administrativa, Especialista Informática, Subgrupo C1, Técnico Especialista de esta Universidad, por el sistema gen

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-367	Resolución 2024/43, de 16 de enero, de delegación de atribuciones de la Alcaldía. Expediente 2024/168.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-364	Resolución de la Alcaldía 158/2024, de 15 de enero, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2024/350M.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-341	Resolución de Alcaldía 2024/51, de 16 de enero de 2024, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección de personal, para cubrir en propiedad como personal laboral, mediante oposición, turno

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-374	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para la cobertura de una plaza de Técnico Jurista Especialista en Medioambiente, personal funcionario, si


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-348	Emplazamiento a interesados en el procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 2 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado 320/2023.
	CVE-2024-354	Aprobación de la Relación de Puestos de Trabajo para 2024, correspondiente al Servicio Municipal de Transportes Urbanos.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-442	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 2023/MOD/008, en la modalidad de suplemento de crédito. Expediente 2023/521.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2024-346	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2023.
	CVE-2024-347	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Arenillas de Ebro
	CVE-2024-378	Exposición pública de las cuentas generales de 2019, 2020, 2021 y 2022.
	CVE-2024-379	Aprobación inicial y exposición pública de los presupuestos general de 2023 y 2024.
	CVE-2024-380	Aprobación inicial y exposición pública de los expediente de modificación de crédito 1/2019, 1/2020, 1/2021 y 1/2022.

	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2024-349	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bustillo del Monte
	CVE-2024-350	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2024-351	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2024-353	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Fresnedo
	CVE-2024-356	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2024-372	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Hinojedo
	CVE-2024-361	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Ongayo
	CVE-2024-357	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pedroso
	CVE-2024-375	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Quijas
	CVE-2024-377	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Quintana de Toranzo
	CVE-2024-381	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Rozas
	CVE-2024-382	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2024-352	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Santayana
	CVE-2024-386	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Soto de Villacarriedo
	CVE-2024-385	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Ubiarco
	CVE-2024-383	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2024-366	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 153/2024.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-359	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Recogida de Basura del sexto bimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1098/2023.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-387	Decreto de Alcaldía de 15 de enero de 2024 por el que se aprueba el Calendario Fiscal para ejercicio 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-376	Aprobación, exposición pública del padrón - lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y no Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores, y apertura del periodo volunta

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-363	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/503C.
	CVE-2024-370	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infanti
	CVE-2024-371	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2024-369	Aprobación y exposición publica del padrón de Vehículos de Tracción Mecánica para 2024.



	5.Expropiación Forzosa
	Dirección General del Sector Ferroviario
	CVE-2024-365	Información pública del expediente del Proyecto Constructivo de Supresión de los pasos a nivel de los PP.KK. 7/224, 8/101 y 8/490 de la línea (R.A.M.) Orejo-Liérganes. Término Municipal de Riotuerto.
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2024-384	Información pública del inicio de expediente de expropiación forzosa para la obtención de los bienes y derechos necesarios para la ejecución de la obra de Abastecimiento de agua a los lugares de Cabanías, La Helguera y Tocios, de Coo.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-360	Resolución Rectoral (RR 36/2024) por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para la realización de trabajos fin de grado y trabajos fin de máster en estudios de las mujeres y de género en la Universidad de Cantabria, 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-343	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de casetas de aperos en Monte Lugar, término municipal de Suances. Expediente 314804.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-339	Información pública de la aprobación inicial de las bases y estatutos de la Unidad de Actuación Los Manzanos, de Solares.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2024-332	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar adosada en barrio de La Herrería de Treceño. Expediente 152/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-389	Expediente de modificación de características del aprovechamiento de un caudal de 100 l/s de agua a derivar de cinco sondeos en La Mies de Molleda, término municipal de Val de San Vicente, con destino a abastecimiento. Expedientes A/39/06111 


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-218	Información pública del expediente de solicitud de autorización para instalación de tejavana para guarda de maquinaria agrícola en Villasuso, municipio de Anievas. Expediente 314796.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-355	Resolución de 16 de enero de 2024, disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Campoo de Enmedio por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos educativos par

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-439	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 244, de 22 de diciembre de 2023, de Resolución de convocatoria de cursos de Incorporación a la Actividad Agraria, año 2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-23T11:22:50+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




